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 Aneks  
 do Sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego za rok 2021  

 

         
 

 

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Stowarzyszenia Rozwoju  
i Współpracy Regionalnej „Olza” w roku 2021 

 

 
I. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA I PROGRAMOWA 

 

W roku 2021 Stowarzyszenie podejmowało szereg działań na rzecz rozwoju 
lokalnego i regionalnego wpisujących się w jego działalność statutową.  
 

❖  
 

W obszarze turystyki Stowarzyszenie w roku 2021 kontynuowało prace na rzecz 
marek turystycznych: Śląsk Cieszyński, Beskidy i Kraina Górnej Odry. Stowarzyszenie pełni 
formalnie obowiązki Zarządcy certyfikowanej Polskiej Marki Turystycznej Śląsk 
Cieszyński. Działania te wdrażane są w ścisłej współpracy ze Śląską Organizacją 
Turystyczną i Polską Organizacją Turystyczną. 

 
❖  

 
Stowarzyszenie podobnie jak w latach poprzednich uczestniczyło w krajowych 

imprezach targowo-wystawienniczych oraz wspierało ich organizację. Z uwagi na 
pandemię COVID-19 działalność ta została jednak mocno ograniczona.  
 
Imprezy targowe w 2021 roku: 
Atrakcje Regionów w Chorzowie (Park Śląski);  
Zatoka Podróży - Targi Turystyczne MARKET TOUR Ekologiczna Wyspa i Park Czasu 
Wolnego Piknik nad Odrą w Szczecinie; 
TOUR-SALON w Poznaniu. 
 
Chorzów 
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Szczecin                                   Poznań 
 

 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 W obszarze turystyki Stowarzyszenie realizowało również następujące działania:  

• koordynacja, aktualizacja i wdrażanie zapisów dokumentów planistycznych dla 
obszaru turystyki w naszym regionie (ze szczególnym uwzględnieniem polsko-
czeskiego projektu Interturism), 

• rozwój polsko-czeskiego systemu informacyjnego Inforeg poprzez aktywizację 
działalności Agencji Informacji Przygranicznej, poszerzanie zawartości bazy 
informacyjnej, zwiększanie możliwości udostępniania informacji (m.in. system map 
oraz kiosków multimedialnych w regionie) oraz stałe unowocześnianie i rozbudowę 
istniejącego systemu turystycznego oznakowania dróg i układów komunikacyjnych 
w regionie, 

• koordynacja, aktualizacja i wdrażanie planu promocji regionu, w tym aktywizacja 
działalności wydawniczej, marketingu internetowego oraz marketingu targowo-
wystawienniczego,  

• tworzenie nowych produktów turystycznych o charakterze regionalnym (utrzymanie 
i uzupełnianie systemu szlaków rowerowych, „Greenways”, „Ekomuzea”, „Produkt 
lokalny”, narciarskie szlaki biegowe, szlaki turystyki konnej itp.) oraz wspieranie 
tworzenia specyficznych produktów lokalnych, 

• tworzenie na rzecz marek turystycznych w obszarze działania Stowarzyszenia 
pakietów turystycznych o charakterze transgranicznym (polsko-czeskich, ewentualnie 
polsko-czesko-słowackich) oraz pakietów turystycznych o charakterze 
międzyregionalnym (np. z  ościennymi regionami turystycznymi – Beskidy, Kraina 
Górnej Odry), 

• prowadzenie i aktualizacja serwisu „Informacji turystycznej” w ramach strony 
internetowej Stowarzyszenia „Olza” i Euroregionu (www.olza.pl, www.infotur.olza.pl, 
www.kultura.olza.pl, www.sport.olza.pl) oraz Regionalnego Portalu Turystycznego 
(www.slaskie.travel, w szczególności: www.slaskcieszynski.slaskie.travel), w tym: 

1. stała aktualizacja imprez z terenu polskiej części Euroregionu Śląski Cieszyński: 
a. wprowadzanie imprez i innych informacji do systemu według informacji 

uzyskanych od organizatorów i branży turystycznej, 
b. kontakt telefoniczny z organizatorami imprez, którzy nie nadesłali danych 

dotyczących imprez oraz z branżą turystyczną, 
2. wybór najważniejszych imprez danego tygodnia i wprowadzanie ich na pierwsze 

strony serwisów www.olza.pl, www.inforeg.pl (cz), www.sport.olza.pl, 
www.kultura.olza.pl, 

3. wybór najważniejszych imprez danego tygodnia ze strony czeskiej 
i wprowadzanie ich na pierwsze strony serwisów www.inforeg.pl (cz), 

• współpraca w gromadzeniu materiału, opracowywaniu i udostępnianiu w wersji 
drukowanej i elektronicznej kalendarzy imprez kulturalnych, sportowych 
i rekreacyjnych, 

http://www.olza.pl/
http://www.infotur.olza.pl/
http://www.kultura.olza.pl/
http://www.sport.olza.pl/
http://www.slaskie.travel/
http://www.slaskcieszynski.slaskie.travel/
http://www.olza.pl/
http://www.inforeg.pl/
http://www.sport.olza.pl/
http://www.inforeg.pl/
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• realizacja programu promocji wydawniczej marek turystycznych w obszarze działania 
Stowarzyszenia poprzez przygotowanie, wydawanie i dystrybucję publikacji 
promocyjnych (m.in. seria wydawnicza poświęcona produktom turystycznym czy 
teksty promocyjne w mediach branżowych), 

• kontynuacja utrzymania istniejącej sieci szlaków rowerowych oraz szlaków 
„Greenways”: Kraków-Morawy-Wiedeń Greenway oraz Wiślanej Trasy Rowerowej. 

• przygotowanie koncepcji założeń budowy systemu ścieżek rowerowych oraz 
uzupełnienia „małej” infrastruktury towarzyszącej w powiązaniu z siecią szlaków 
rowerowych na obszarze działania Stowarzyszenia, 

• realizacja promocji targowo-wystawienniczej, w tym współorganizacja stoiska 
wystawienniczego dla Śląska Cieszyńskiego, Beskidzkiej 5, Jastrzębia-Zdroju 
i Godowa. 
 

❖  
 
 Ważnym elementem działalności Stowarzyszenia jest prowadzone wspólnie 

z Miastem Cieszyn Cieszyńskie Centrum Informacji (CCI), w ramach którego 
Stowarzyszenie prowadzi ponadlokalną, transgraniczną Agencję Informacji Przygranicznej 
(API). CCI zostało sklasyfikowane – w ramach audytu wykonanego przez Polską Agencję 
Rozwoju Turystyki na zlecenie Śląskiej Organizacji Turystyki – jako jedno z 
trzygwiazdkowych, modelowych w województwie śląskim. 
Najważniejsze zadania CCI realizowane w roku 2020: 

• obsługa klienta: polega na udzielaniu informacji  
zainteresowanemu bezpośrednio w Agencji Informacji  
Przygranicznej, telefonicznie, drogą elektroniczną bądź  
też za pośrednictwem poczty tradycyjnej. Zakres udzielanych informacji jest bardzo 
szeroki i zróżnicowany. Można je podzielić na następujące podgrupy tematyczne: 
ochrona zdrowia, turystyka, gastronomia, baza noclegowa, kultura, obiekty sportowo- 
rekreacyjne, ważne adresy i telefony, banki, atrakcje turystyczne, kalendarz imprez, 
komunikacja, informacja turystyczna dotycząca regionu i kraju, 

• raporty kasowe: prowadzone są codziennie oraz raz na miesiąc w celu rozliczenia 
sprzedanych w tym czasie towarów, 

• działalność informacyjna i proeuropejska: Agencja Informacji Przygranicznej 
udziela także informacji na zapytania dotyczące Euroregionu Śląsk Cieszyński, 
Stowarzyszenia Rozwoju i Współpracy Regionalnej „Olza”, Stowarzyszenia 
Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej oraz Unii Europejskiej. Tematami, które budzą 
zainteresowanie, są między innymi: współpraca transgraniczna, znaczenie ruchu 
turystycznego dla rozwoju miasta przygranicznego Cieszyna, Fundusze Strukturalne 
Unii Europejskiej,  

• sprzedaż: Agencja Informacji Przygranicznej prowadzi sprzedaż różnego rodzaju 
wydawnictw: książki, albumy, broszury, mapy, a także widokówki, gadżety oraz 
produkty lokalne mające na celu promocję miasta, jak i dostarczanie wiedzy o 
regionie, 

• upowszechnianie korzystnego wizerunku regionu: poprzez wydawanie 
materiałów promocyjnych,  

• upowszechnianie działalności kulturalnej i sportowej regionu, 

• działalność z zakresu turystyki: tworzenie, promocja i sprzedaż produktów 
turystycznych. 
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❖  
 

Działalność programowa Stowarzyszenia opiera się na tematycznych 
partnerskich programach służących rozwojowi pogranicza polsko-czeskiego. 
Obecnie realizowane są następujące programy: 
  

• Greenways i Ekomuzea,  

• INFOTUR,  

• Śląski System Informacji Turystycznej, 

• EuroInstytut Polsko-Czesko-Słowacki, 

• Chcemy, abyście o Nas wiedzieli, 

• Marki Turystyczne, 

• MODEL. 
 
Program Greenways i Ekomuzea opiera się na realizacji przedsięwzięć, których głównym 
celem jest pakietowanie ofert turystycznych dotyczących szczególnych miejsc dziedzictwa 
kulturowego i przyrodniczego w dolinie (dorzeczu) Olzy i Wisły oraz kontynuacji pakietowania 
szlaków rowerowych w ramach istniejącego i funkcjonującego systemu „Regiotour”. 
Nawiązuje on do Programu „Central European Greenways”, który jest inicjatywą 
środkowoeuropejskiego konsorcjum „Environmental Partnership for Central Europe”, 
zrzeszającego sześć niezależnych Fundacji: Fundusz Partnerstwa w Polsce, Nadace 
Partnerství w Republice Czeskiej, Nadácia Ekopolis na Słowacji, Ökotárs Alapítvány na 
Węgrzech, Fundatia Pentru Parteneriat w Rumunii oraz Fondaciya EkoObshtnost w Bułgarii. 
Szlaki dziedzictwa przyrodniczo-kulturowego, zwane Greenways są to produkty turystyczne 
realizowane wzdłuż „zielonych korytarzy” (rzek, tradycyjnych historycznych tras handlowych, 
naturalnych korytarzy przyrodniczych, etc.), które łączą regiony, atrakcje turystyczne oraz 
lokalne inicjatywy. Ich celem jest rozwój turystyki przyjaznej dla środowiska, promocja 
regionów, ich atrakcji przyrodniczych i kulturowych oraz lokalnych produktów, pobudzanie 
współpracy międzyregionalnej, a także wspieranie ochrony dziedzictwa przyrodniczego i 
kulturowego.  
SRiWR „Olza” – Euroregion Śląsk Cieszyński jest lokalnym koordynatorem programu 
„Central European Greenways” na obszarze swojego działania i realizując go aktywnie 
współpracuje z samorządami członkowskimi (gminnymi, powiatowym), jak również innymi 
partnerami, w tym z czeskim partnerem umowy o współpracy regionalnej pn. Euroregion 
Śląsk Cieszyński. Na obszarze działania Euroregionu istnieje obecnie kilkanaście szlaków 
Greenways, w tym: „Kraków - Morawy - Wiedeń Greenways”, „Droga Książęca - Via 
Ducalis”, Okrężna Trasa Rowerowa „Śladami Stroju Cieszyńskiego”, system szlaków 
spacerowych („Jasieniowy”, „Pod Chełmem”, „Cisownicki”, „Graniczny”, Goleszów - 
Cisownica, Goleszów - Dzięgielów), „Beskidzka Ścieżka Planetarna”, „Szlak Spacerowy 
Jerzego Kukuczki”, „Szlak Zamków nad Piotrówką”, „Śródmiejska Trasa Spacerowa”, 
„Śladami Cieszyńskich Żydów”, „Szlak Kwitnącej Magnolii”, „Szlak św. Jana Sarkandra”, 
„Ścieżka Rycerska” i „Szlak Żwirki i Wigury”. Większość z ww. szlaków powstała w oparciu o 
system sieci tras rowerowych „Regiotour” i pokrywa się z ich przebiegiem.  
Ekomuzeum to rodzaj „muzeum bez murów”. Przyroda, kultura i historia są prezentowane 
wspólnie, w miejscu ich pierwotnego występowania. Celem powoływania ekomuzeów jest 
ochrona budowli, zabytków i innych obiektów – zachowanie śladów przeszłości w krajobrazie 
w oryginalnym miejscu ich występowania. Ekomuzeum daje ogromną szansę 
wszechstronnej prezentacji zróżnicowanych obiektów, miejsc, tradycji, historii czy legend, 
składających się na dziedzictwo ludzi i miejsca, pozwala na zaproponowanie nowych 
doświadczeń i kształtowanie układów w krajobrazie oraz wykorzystanie zaniedbanych 
tradycyjnych obiektów, nadając im nowe funkcje.  
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Program INFOTUR opiera się na realizacji przedsięwzięć, których głównym 
celem jest poszerzanie oferty turystycznej na pograniczu polsko-czeskim za 
pośrednictwem włączenia istniejących usług i atrakcji turystycznych do 
produktów turystycznych oraz zapewnienia dostatecznej ilości informacji o 
tychże produktach i ich promocji.  

Są to działania o charakterze informacyjno-promocyjnym ukierunkowane na tworzenie 
i aktywizowanie produktów turystycznych, przygotowywanie i rozwijanie oferty spędzenia 
wolnego czasu w regionie, prezentację produktów turystycznych i oferty turystycznej regionu 
oraz działania wydawnicze w tym zakresie.  
Elementem programu jest również poprawa dostępności komunikacyjnej atrakcji dziedzictwa 
kulturowego i przyrodniczego pogranicza polsko-czeskiego oraz turystyczne znakowanie 
drogowe (atrakcji oraz drogowych szlaków turystycznych) w obszarze Euroregionu Śląsk 
Cieszyński - Tešínské Slezsko.  
W program wpisuje się grupa projektów zrealizowanych przez SRiWR „Olza”: „Infotur - 4”, 
„Infotur - 3”, „Infotur - 2” w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej 
Republika Czeska - Rzeczpospolita Polska 2007-2013, w tym Funduszu Mikroprojektów 
Euroregionu Śląsk Cieszyński ww. Programu oraz „INFOTOUR - Aktywizacja systemu 
informacji turystycznej oraz działalności promocyjnej na obszarze Euroregionu Śląsk 
Cieszyński - Těšínské Slezsko” w ramach Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG IIIA Czechy-
Polska (www.infotur.olza.pl).  

  
Program Śląski System Informacji Turystycznej opiera się na realizacji 
przedsięwzięć, których głównym celem jest sprawne funkcjonowanie systemu 
informacji turystycznej w skali regionu, obejmującego zintegrowaną sieć 
punktów informacji turystycznej, platformy informatyczne i bazy danych, 
system oznakowania obszarów atrakcyjnych turystycznie oraz działalność 

wydawniczą i dystrybucyjną bezpłatnych materiałów informacyjno-promocyjnych m.in. 
w ramach uczestnictwa w krajowych i zagranicznych imprezach targowo-wystawienniczych. 
Realizacja Śląskiego Systemu Informacji Turystycznej ukierunkowana jest na podniesienie 
jakości usług i stopnia satysfakcji klientów oraz wzrost liczby korzystających z oferty 
turystycznej. Wdrażając program, wykonano dwa komponenty – analogowy i cyfrowy, 
(doposażenie punktów informacji turystycznej), co pozwoliło na integrację poszczególnych 
podmiotów ze Śląskim Systemem Informacji Turystycznej. Jednocześnie przeprowadzono 
proces certyfikacji punktów informacji turystycznej zgodnie z zapisami Programu Rozwoju 
i Funkcjonowania Śląskiego Systemu Informacji Turystycznej. W ramach wdrażania 
aktywności multimedialnych, aktywizujących turystykę regionalną oraz promujących 
dziedzictwo kulturowe, przyrodnicze, zabytki techniki województwa śląskiego, stworzono 
prężnie działający portal regionalny silesia.travel, którego zadaniem jest nie tylko prezentacja 
atrakcji turystycznych województwa, ale również rozpowszechnianie aktualnych informacji, 
newsów z życia regionu.  
 

Program EuroInstytut Polsko-Czesko-Słowacki opiera się na 
realizacji przedsięwzięć, których głównym celem jest dążenie do 
powołania Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej 
EuroInstytut Polsko-Czesko-Słowacki. EuroInstytut prowadzi 
działalność szkoleniowo-doradczą, koncepcyjno-badawczą 
i edukacyjno-wydawniczą, uwzględniającą realizację zadań 

publicznych leżących we wspólnym interesie Polski, Czech i Słowacji; przyczynianie się do 
rozwiązywania problemów wynikających z różnych systemów polityczno-administracyjnych 
i strukturalnych trzech części pogranicza; znoszenie wszelkiego rodzaju barier 
administracyjnych; zachęcanie polskich, czeskich i słowackich podmiotów do działania na 
rzecz partnerskiej współpracy, w tym ponadgranicznej oraz rozwijanie narzędzi i metod 
kooperacji, które mogą być stosowane nie tylko na pograniczu polsko-czesko-słowackim, ale 
również na terytoriach innych regionów granicznych Europy. 

http://www.infotur.olza.pl/
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W ramach dotychczasowych prac związanych z powołaniem EuroInstytutu zostały wdrożone 
następujące projekty: „Międzynarodowe seminarium pn.: Koncepcja powstania EuroInstytutu 
PL-CZ”; „Studium Wykonalności EuroInstytutu PL-CZ (etap pierwszy) – organizacja 
międzynarodowych warsztatów” oraz „Studium Wykonalności EuroInstytutu PL-CZ-SK (etap 
drugi)”; „EuroInstytut Polsko-Czesko-Słowacki – od koncepcji do działania”; EuroInstytut 
Polsko-Czesko-Słowacki – aktywizacja działalności wydawniczej; „EuroInstytut Polsko-
Czesko-Słowacki – aktywizacja działalności edukacyjnej i wydawniczej”, „EURO-IN. 
Budowanie i testowanie partnerstwa ukierunkowanego na problematykę transgraniczną 
w ramach prac nad tworzeniem międzynarodowego ośrodka ds. kształcenia 
transgranicznego – EuroInstytutu” (www.euro-in.org), a także „EURO-IN.NET. Rozwijanie i 
wzmacnianie partnerstwa EuroInstytutu Polsko-Czesko-Słowackiego”.  
 
Program Chcemy, abyście o Nas wiedzieli opiera się na realizacji przedsięwzięć, których 
głównym celem jest promocja działalności transgranicznej na obszarze Euroregionu Śląsk 
Cieszyński - Těšínské Slezsko ze szczególnym uwzględnieniem działań transferu wiedzy 
i dobrych praktyk, jak również rozwijających i wzmacniających współpracę z instytucjami 
działającymi na innych granicach europejskich głównie na pograniczu francusko-niemieckim 
(EUWT Eurodystrykt PAMINA) oraz w ramach sieci TEIN.  
Celem programu, a tym samym realizowanych w jego ramach projektów, jest z jednej strony 
promocja idei Euroregionu Śląsk Cieszyński w wymiarze lokalnym i regionalnym, polegająca 
na kształtowaniu świadomości lokalnej i regionalnej społeczności m.in. w zakresie tego, 
czym jest Euroregion, jaką pełni rolę i jakie istotne działania podejmuje, jak również 
w wymiarze międzynarodowym – w zachodnioeuropejskich partnerskich strukturach 
transgranicznych, z którymi Euroregion współpracuje.  
Program służy wzmacnianiu współpracy i zacieśnianiu kontaktów pomiędzy samorządami 
lokalnymi i euroregionalnymi strukturami, krajowymi i zagranicznymi instytucjami 
partnerskimi Euroregionu Śląsk Cieszyński oraz innymi podmiotami z obu stron granicy w 
zakresie planowania wspólnych działań, jak również profesjonalizacji działań koncepcyjno-
strategicznych dotyczących problematyki współpracy transgranicznej.  
 

Program Marki Turystyczne stanowi rozwinięcie 
realizowanego przez Stowarzyszenie „Olza” programu 
INFOTUR opierającego się na wdrażaniu przedsięwzięć, 
których głównym celem jest poszerzanie oferty 
turystycznej na pograniczu polsko-czeskim za 
pośrednictwem włączenia istniejących usług i atrakcji 
turystycznych do produktów turystycznych oraz 

zapewnienia dostatecznej ilości informacji o tychże produktach i ich promocji. Rozwijając 
założenia programu INFOTUR program „Marki Turystyczne” obejmuje działania związane z 
aktywnym uczestnictwem w realizacji ogólnopolskiego programu „Polskie Marki Turystyczne” 
wspierającego tworzenie tzw. regionów turystycznych, których marka, wysoka jakość 
świadczonych usług oraz spójny marketing mają zachęcać do podróży. Niezbędne jest, aby 
informacje na temat miejsca były wiarygodne, zaś turysta mógł sprawnie zorganizować 
swoją podróż korzystając z atrakcji i usług zgrupowanych w ramach obszaru wizerunkowego 
danej marki. W ramach programu są i będą tworzone warunki dla kooperacji organizacji 
turystycznych, samorządów i podmiotów branży turystycznej, co w założeniach zaowocować 
powinno profesjonalizacją zarządzania turystyką na poziomie lokalnym. Celem programu jest 
doprowadzenie do sytuacji, w której graniczące, a często nawet konkurujące ze sobą gminy 
czy lokalne organizacje turystyczne rozpoczną współpracę przy tworzeniu wspólnej oferty 
turystycznej pod jednym, dużo mocniejszym wizerunkowo szyldem i w ramach jednego 
podmiotu, który będzie odpowiedzialny za zarządzanie i promowanie danej marki. 
Uczestnicy-zarządcy marek turystycznych, którzy pomyślnie przejdą kwalifikacje są dzieleni 
na dwie kategorie: „Polska Marka Turystyczna” (uczestnik spełniający wytyczne w zakresie 
dobrych praktyk zarządzania i promocji marką turystyczną) oraz „Polska Marka Turystyczna 
– kandydat” (uczestnik, który potrzebuje wsparcia doradczo-eksperckiego w spełnieniu ww. 

http://www.euro-in.org/
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wytycznych). Wszyscy zakwalifikowani, w szczególności kandydaci do tytułu „Polska Marka 
Turystyczna”, otrzymają dostęp do zapewnionego przez Ministerstwo Rozwoju wsparcia w 
postaci udziału w szkoleniach, doradztwa eksperckiego, organizacji audytów, wizyt 
studyjnych czy uczestnictwa w badaniach wizerunku danych destynacji turystycznych. 
Otrzymanie tytułu „Polska Marka Turystyczna”, będzie się wiązało z możliwością korzystania 
ze wsparcia Polskiej Organizacji Turystycznej w prowadzeniu działań promocyjnych, m.in. 
z obniżonego kosztu udziału w branżowych targach w kraju i za granicą oraz w wystawach 
i wydarzeniach promocyjnych, produkcji materiałów promocyjnych, organizacji podróży 
studyjnych dla przedsiębiorców i potencjalnych kontrahentów oraz dziennikarzy. Znak 
„Polska Marka Turystyczna” pretenduje by stać się prestiżowym certyfikatem oznaczającym 
jakość, atrakcyjność i niezawodność.  
Działania w ramach programu „Marki Turystycznej” obejmują współpracę w procesie 
tworzenia marki Beskidy oraz Krainy Górnej Odry, a przede wszystkim budowanie  
i zarządzanie Polską Marką Turystyczną Śląsk Cieszyński oraz współpracę w zakresie 
promowania czeskiej marki Těšínské Slezsko. Obie marki, dzięki wspólnemu dziedzictwu, 
położeniu geograficznemu, mocnym więzom współpracy na różnych obszarach, podobnym 
zasobom narracyjnym mają duży potencjał komunikacyjny, szczegółowo zanalizowany oraz 
opisany w „Strategii terytorialnej marki transgranicznej Śląsk Cieszyński | Tĕšínské Slezsko 

oraz jej komunikacji marketingowej” powstałej w ramach mikroprojektu „Euroregion bez 
nudy”. W 2019 roku Śląsk Cieszyński otrzymał tytuł Certyfikowanej Polskiej Marki 
Turystycznej, spełniając wymagające kryteria opracowanej przez Ministerstwo Rozwoju  
i Polską Organizację Turystyczną. Kolejne etapy realizacji programu „Marki Turystyczne”  
w ramach zarządzania i rozwoju marki Śląsk Cieszyński ukierunkowane są m.in. na podjęcie 
działań zmierzających do utworzenia Lokalnej Organizacji Turystycznej „Śląsk Cieszyński”. 
Jednym z głównych celów LOT-u będzie zarządzanie, rozwijanie i komercjalizacja produktów 
turystycznych marek Śląsk Cieszyński i Těšínské Slezsko (oraz obszaru Euroregionu),  
a także akwizycja nowych członków organizacji zwłaszcza wśród przedsiębiorców z branży 
turystycznej i czasu wolnego oraz organizacji pozarządowych.  
 
Program MODEL opiera się na realizacji przedsięwzięć, których głównym celem jest 
wzmacnianie polsko-czeskiej współpracy instytucji i społeczności w przypadku nagłych  
i nieoczekiwanych przeszkód, a także przygotowanie się na wystąpienie tego typu sytuacji, 
zwłaszcza w odniesieniu do pandemii COVID-19 oraz okresu popandemicznego. Program 
ma ponadto wspomóc organizację współpracy transgranicznej po zakończeniu epidemii.  
Modelowanie współpracy transgranicznej w ramach programu MODEL obejmuje m.in. 
otoczenie organizacyjne, technologiczne i polityczno-prawne. Działania ukierunkowane na 
modelowanie współpracy transgranicznej w odniesieniu do otoczenia organizacyjnego będą 
związane z wprowadzeniem rozwiązań natury instytucjonalnej i społecznej. Rozwiązania 
natury instytucjonalnej usprawnią proces zarządzania współpracą transgraniczną oraz 
poprawią jego efektywność. Z kolei rozwiązania natury społecznej będą sprzyjały budowaniu 
zaufania społeczności zamieszkujących tereny po jednej i drugiej stronie granicy, które 
podczas pandemii zostały wystawione na próbę; wzmacnianiu wrażliwości w odniesieniu do 
wzajemnych, polsko-czeskich relacji, jak również kreowaniu zmiany w zakresie postrzegania 
granicy jako tej, która dzieli (w trakcie pandemii), na tę, która łączy sąsiadujące ze sobą 
narody - polski i czeski.  
Działania związane z modelowaniem współpracy transgranicznej w odniesieniu do otoczenia 
technologicznego będą dotyczyły rozwoju technik teleinformatycznych, wspierania wymiany i 
dystrybucji informacji, dążenia do kompatybilności rozwiązań oraz tworzenia baz danych i 
systemów komunikacyjnych. 
Działania dotyczące modelowania współpracy transgranicznej w odniesieniu do otoczenia 
polityczno-prawnego będą skupione na harmonizacji przepisów legislacyjnych i polityk w celu 
obniżania poziomu niepewności wynikających z różnic w kulturze organizacyjnej, 
sprzecznych norm politycznych i prawnych, konkurujących wartości, a także poprawy 
transgranicznej wymiany informacji. 
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Program MODEL został zainaugurowany w 2020 r. w ramach realizacji projektu 
„MODEL.COM - Model komunikacji w sytuacjach kryzysowych”. 
W program wpisuje się grupa kolejnych trzech pilotażowych projektów dofinansowanych z 
programu INTERREG V-A Republika Czeska - Polska. Należą do nich: „MODEL.GO”, 
„EUREGIO-INFO” oraz „Semafor Transgraniczny”. 
 

❖  
 

Ponadto w roku 2021 Stowarzyszenie realizowało następujące działania 
wpisujące się w jego działalność statutową i programową:   
 

• aktywnie uczestniczyło w pracach Forum Polskich Regionów Granicznych; 

• uczestniczyło we wdrażaniu Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska; 

• prowadziło zaawansowane prace związane  
z realizacją Funduszu Mikroprojektów  
Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska 2014-2020 w Euroregionie Śląsk 
Cieszyński;  

• uczestniczyło w spotkaniach i innych działaniach z udziałem przedstawicieli Instytucji 
Zarządzającej, Koordynatora Krajowego, kontrolerów, regionów, euroregionów 
poświęconych  programom Europejskiej Współpracy Terytorialnej w bieżącej 
perspektywie finansowej Interreg V-A Republika Czeska – Polska 2014-2020; 

• kontynuowano prace związane z przygotowaniem programów Europejskiej 
Współpracy Terytorialnej po roku 2021 INTERREG VI-A, aktywnie uczestnicząc w 
licznych spotkaniach Grupy roboczej Task Force; 

• prowadziło prace konsultacyjno-doradcze dla samorządów członkowskich 
Stowarzyszenia w zakresie Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska 2014-
2020; 

• uczestniczyło w szkoleniach z wdrażania projektów w ramach  
Programu Interreg V-A Republika Czeska - Polska;  

• uczestniczyło w posiedzeniach Zarządu i Walnego  
Zebrania Federacji Euroregionów RP;  

• realizowało prace nad promocją i wdrażaniem 
instrumentu Europejskich Ugrupowań Współpracy Terytorialnej zgodnie z zapisami 
ustawy; 

• uczestniczyło w spotkaniach i działaniach poświęconych pracom nad programem 
rozwoju turystyki w województwie śląskim; 

• współorganizowało takie przedsięwzięcia jak: wdrożenie odznaki  
turystyczno-krajoznawczej Wiślanej Trasy Rowerowej oraz  
KMW Greenways, inicjatyw w postaci turniejów 
(np. współorganizacja Euroregionalnej Ligi Szachowej) i innych  
imprez turystyczno-rekreacyjno-sportowych (w tym UPHILL MTB  
Beskidy 2021); 

• aktywnie uczestniczyło w pracach Śląskiej Organizacji 
Turystycznej i Polskiej Organizacji Turystycznej; 

• aktywnie uczestniczyło w spotkaniach i warsztatach  
poświęconych zarządzaniu markami turystycznymi w obszarze  
Beskidów, w tym Śląska Cieszyńskiego; 

• podejmowało działania na rzec rozwijania Polskiej Marki  
Turystycznej „Śląsk Cieszyński”; 

• uczestniczyło w szkoleniach podnoszących kompetencje  
zawodowe kadry menedżerskiej w turystyce w ramach projektu  
Forum Regionalnych Organizacji Turystycznych „Akademia  
Liderów”;  
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• aktywnie uczestniczyło w przedsięwzięciu Polskiej Organizacji Turystycznej 
„Turystyczna Szkoła” (pod patronatem Ministerstwa Edukacji Narodowej), 
prezentując ofertę edukacyjną dzieciom i młodzieży z Zespołu Szkół 
Gastronomiczno-Hotelarskich im. Władysława Reymonta w Wiśle; 

• współorganizowało z portalem OX, Gminnym Ośrodkiem Kultury, Sportu i Turystyki w 
Dębowcu oraz Powiatem Cieszyńskim konkurs pn. „Selfie z marką Śląsk Cieszyński” 

• uczestniczyło w krajowych obchodach Światowego Dnia Turystyki w Chełmie;   

• uczestniczyło w jubileuszu 45-lecia Oddziału PTTK w Jastrzębiu-Zdroju;  

• uczestniczyło w pracach Śląskiej Rady Rowerowej; 

• zorganizowało Walne Zebranie Stowarzyszenia Greenways w Cieszynie, połączone z 
wizytą studyjną na Żelaznym Szlaku Rowerowym i wizytą w Domu Przyrodnika w 
Hażlachu; 

• wspierało przygotowania do wdrażania Regionalnych Inwestycji Terytorialnych w 
Subregionie Południowym, uczestnicząc w posiedzeniu inauguracyjnym w Bielsku-
Białej jako członek Grupy roboczej ds. projektów wspólnych z zakresu turystyki i 
dziedzictwa kulturowego; 

• wspierało prace nad dalszym rozwojem oferty turystyki rowerowej Śląska 
Cieszyńskiego, Jastrzębia-Zdroju i Godowa; 

• wspierało prace nad materiałem do programu „Podróże kulinarne Roberta 
Makłowicza” ma obszarze Śląska Cieszyńskiego; 

• uczestniczyło w konferencji podsumowującej projekt „EDUMARK. Orientacja 
zawodowa jako element edukacji na transgranicznym rynku pracy Euroregionu Śląsk 
Cieszyński”; 

• współorganizowało międzynarodową konferencję naukową pn. „Oświata - kultura - 
środowisko lokalne - osiągnięcia, wyzwania, perspektywy” zrealizowaną w Centrum 
Konferencyjnym Kampusu Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie; 

• wspierało współpracę pomiędzy miastami Cieszyn i Czeski Cieszyn, gminami 
Jasienica i Petřvald oraz trzema największymi miastami Euroregionu Śląsk 
Cieszyński: Jastrzębiem-Zdrojem, Karwiną i Hawierzowem, aktywnie uczestnicząc w 
aktualizacji programu partnerskiej współpracy miast; a także efektywnie wspierało 
inne partnerstwa transgraniczne w obszarze Euroregionu Śląsk Cieszyński; 

• aktywnie podejmowało liczne działania na szczeblu lokalnym, regionalnym i 
centralnym na rzecz łagodzenia skutków kryzysu COVID-19 mającego wpływ na 
współpracę transgraniczną polsko-czeską, a także starało się zapewnić aktualną 
informację na temat obowiązujących obostrzeń w Polsce i Republice Czeskiej;  

• współpracowało z organizacjami polskimi na Zaolziu; 

• uczestniczyło w spotkaniach z Polsko-Czeską Komisją Międzyrządową do Spraw 
Współpracy Transgranicznej; 

• uczestniczyło w posiedzeniach Rady Ekspertów Akademii WSB; 

• obchodziło Dzień Euroregionu Śląsk Cieszyński;  

• uczestniczyło w obchodach 25-lecia Euroregionu Glacensis  
w Kudowie-Zdroju; 

• wykonało kolejne prace poświęcone wizualizacji i estetyzacji  
wnętrz siedziby Stowarzyszenia, a także dostosowaniu nowych  
pomieszczeń do pracy biurowej; 

• współpracowało ze środkami przekazu – w ramach działań statutowych 
Stowarzyszenia oraz związanych z realizacją Funduszu Mikroprojektów w 
Euroregionie Śląsk Cieszyński; 

• kontynuowało współpracę z firmą Kolormedia  
w zakresie rozwoju gry planszowej „Wszędobyl”;  

• dystrybuowało materiały informacyjno-promocyjne wydane 
przez Stowarzyszenie lub we współpracy  
z innymi instytucjami; 
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• kontynuowało współpracę ze strukturami  
francusko-niemieckiego regionu granicznego 
EUWT Eurodystrykt PAMINA;  

• kontynuowało współpracę z Euro-Institutem w Kehl;  

• współpracowało z instytucjami partnerskimi w ramach sieci TEIN; 

• współorganizowało wraz z Akademią WSB i Institutem EuroSchola z Trzyńca 
międzynarodową konferencję pn. „Territoral and Inter-Organizational Cooperation 
2021” w Brennej połączoną z corocznym Zgromadzeniem Ogólnym sieci TEIN; 

• realizowało działalność usługową związaną z prowadzeniem działalności 
gospodarczej przez Stowarzyszenie na rzecz innych podmiotów; 

• wspierało utrzymanie efektów (mikro)projektów samorządów członkowskich 
Stowarzyszenia w ramach trwałości Programu Operacyjnego Współpracy 
Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 2007 – 2013 oraz innych 
przygotowywanych inicjatyw partnerstw transgranicznych; 

• realizowało działania mające na celu zapewnienie trwałości Funduszu Mikroprojektów 
Programu Inicjatywy Wspólnotowej Interreg IIIA Czechy-Polska oraz Funduszu 
Mikroprojektów Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika 
Czeska – Rzeczpospolita Polska 2007 – 2013, a także realizowanych w ich ramach 
projektów. 

 
 

 

II. DZIAŁALNOŚĆ PROJEKTOWA  
 
W roku 2021 w ramach prowadzonej działalności Stowarzyszenie (z)realizowało 
wiele projektów, w tym dofinansowanych z krajowych bądź zagranicznych 
środków pomocowych. Istotną rolę w realizacji tych przedsięwzięć odgrywa 
pomoc Unii Europejskiej.  
 

❖    

 
A. REALIZACJA PROJEKTÓW  

 
Stowarzyszenie w roku 2021 realizowało w charakterze lidera następujące  

projekty/mikroprojekty, które zostały dofinansowane ze środków Programu Interreg V-A 
Republika Czeska – Polska na lata 2014-2020: 
 
 

 

„Postindustrialne dziedzictwo pogranicza” – projekt 
realizowany jest w celu uatrakcyjnienia oferty turystycznej 
pogranicza polsko-czeskiego oraz promocji postindustrialnego 
dziedzictwa Górnego Śląska i Śląska Cieszyńskiego. Służyć temu 
będzie  stworzenie wspólnego produktu turystycznego w postaci 
Centrum Dziedzictwa Postindustrialnego w Jastrzębiu-Zdroju oraz 
transgranicznej trasy turystycznej Węgla i Stali łączącej wybrane 

obiekty postindustrialne śląskiej Trasy Zabytków Techniki (PL) i morawsko-śląskiej 
Technotrasy (CZ). Wdrażanie poszczególnych etapów projektu umożliwi poprawę sytuacji na 
transgranicznym rynku pracy związaną z obsługą wzmożonego ruchu turystycznego. Z kolei 
adaptacja obiektów postindustrialnych oraz usunięcie transgranicznych barier 
przestrzennych, a także połączenie postindustrialnych elementów dziedzictwa kulturowego 
po obu stronach granicy przyczyni się do systematycznego podnoszenia poziomu 
atrakcyjności turystycznej obu przygranicznych regionów.  
Partnerzy projektu: Miasto Jastrzębie-Zdrój; Dolní oblast VÍTKOVICE, z.s. oraz Moravian-
Silesian Tourism, s.r.o. 
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Projekt wpisuje się w cele Osi Priorytetowej 2 – zwiększenie odwiedzalności regionu poprzez 
większe wykorzystanie potencjału zasobów przyrodniczych i kulturowych – Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – 
Polska 2014-2020.  
 
Spotkania projektowe 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wizualizacja modernizacji starej łaźni kopalni „Moszczenica” 
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„InfoSpace”. Realizacja projektu trwa od 2020 roku i zakończy 
się w 2022 roku. Projekt polega na podniesieniu poziomu 
rozwoju współpracy transgranicznej w Euroregionie Śląsk 
Cieszyński. Służyć temu będzie stworzenie przestrzeni do 
kompleksowego zarządzania informacją transgraniczną na rzecz 
instytucji i społeczności regionu przygranicznego z 
wykorzystaniem dotychczasowych długoletnich doświadczeń ze 
współpracy prowadzonej przez partnerów projektu w wymiarze 
polsko-czeskim, jak i międzyregionalnym – z pograniczem 
francusko-niemieckim.  

Nawiązuje on do funkcjonującego od wielu lat na francusko-niemieckim pograniczu systemu 
transgranicznej wymiany informacji INFOBEST oraz do polsko-czeskiego projektu INFOREG 
2006. Tworzona platforma będzie miejscem przetwarzania informacji i wykorzystywania 
wiedzy zarówno na potrzeby instytucji tworzących Euroregion (w tym samorządów 
lokalnych), jak i z nim współpracujących. W ramach projektu realizowane są następujące 
działania: modernizacja przestrzeni do zarządzania informacją;  modernizacja zaplecza do 
prowadzenia działalności transgranicznej;  wideokonferencje z EUWT Eurodystrykt PAMINA; 
strategia dotycząca współpracy terytorialnej w Euroregionie Śląsk Cieszyński; działania 
promocyjno-informacyjne (komunikaty medialne, film promocyjny).  
Partnerami projektu są Regionální sdružení územní spolupráce Těšínského Slezska oraz 
stowarzyszenie Člověk na hranici, a także EUWT Eurodystrykt PAMINA (partner 
nieformalny). 
Projekt wpisuje się w cele Osi Priorytetowej 4 - współpraca instytucji i społeczności - 
Funduszu Mikroprojektów Euroregionu Śląsk Cieszyński - Tĕšínské Slezsko w ramach 
Programu INTERREG V-A Republika Czeska – Polska 2014-2020. 
 
Działania modernizacyjne 
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Wideokonferencja z EUWT Eurodystrykt PAMINA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Warsztaty, webinaria, spotkania 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Publikacje 
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„MODEL.GO”. Realizacja projektu rozpoczęła się w 2021 roku i 
potrwa do 2023 roku. Celem projektu jest wzmacnianie współpracy 
jednostek samorządu terytorialnego, organizacji działających w 
obszarze zarządzania kryzysowego, organizacji publicznych i 
pozarządowych, lokalnych społeczności z polskiej i czeskiej części 
Euroregionu Śląsk Cieszyński, partnerów projektu, a także podmiotów 
z pogranicza francusko-niemieckiego, w warunkach utrudniających jej 
prowadzenie (pandemia COVID-19) i będących ich następstwem 
(okres popandemiczny). Środkiem do jego osiągnięcia będzie próba 
praktycznego zastosowania „Modelu komunikacji w sytuacjach 
kryzysowych” oraz inspirowanie się doświadczeniami instytucji z 
pogranicza francusko-niemieckiego w tej materii.  

Podejmowane działania i związane z nimi rezultaty zwiększą zdolność podmiotów i 
mieszkańców polsko-czeskiego pogranicza do radzenia sobie ze skutkami pandemii. Projekt 
wyjdzie naprzeciw oczekiwaniom leżącym we wspólnym interesie Polski i Czech w obszarze 
Euroregionu dzięki zastosowaniu w nim narzędzi zapewniających trwałość współpracy 
transgranicznej niezależnie od sytuacji: wykorzystaniu sprawdzonych w innych regionach 
granicznych sposobów współdziałania w sytuacjach zagrożenia i stabilizacji, tworzeniu 
powiązań organizacyjnych i kanałów informacji oraz opracowaniu alternatywnych rozwiązań 
na wypadek nieoczekiwanych zdarzeń, tworzeniu nowoczesnych form i instrumentów 
wpierających współpracę polskich i czeskich służb i jednostek miejskich w warunkach 
ograniczonego funkcjonowania, a także podnoszeniu świadomości społeczności lokalnej w 
zakresie sytuacji kryzysowych. 
Partnerami projektu są: Regionální sdružení územní spolupráce Těšínského Slezska, 
Statutární město Karviná, Miasto Jastrzębie-Zdrój. 
Przedsięwzięcie wpisuje się w cele Osi Priorytetowej nr 4 - współpraca instytucji i 
społeczności - Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Interreg 
V-A Republika Czeska – Polska 2014-2020. 
 
Spotkania partnerów projektu 
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„InfraPower. Rozwój infrastruktury rowerowej Polskiej Marki 
Turystycznej Śląsk Cieszyński oraz Żelaznego Szlaku 
Rowerowego”. Podejmowane w ramach projektu działania skupiać się 
będą głównie na rozwoju i promocji oferty turystycznej realizowanej w 
związku z zarządzaniem Polską Marką Turystyczną Śląsk Cieszyński  
oraz wynikać będą z zapisów Strategii komunikacji marketingowej dla  

marek Śląska Cieszyńskiego, a także z Koncepcji rozwoju transgranicznej turystyki 
rowerowej na polsko-czeskim pograniczu. Ważną składową realizacji projektu będzie 
wzmacnianie ofert turystycznych powstających w ramach programu INFOTUR poprzez 
opracowanie dokumentacji oraz przeprowadzenie niezbędnych prac inwestycyjnych 
zwiększających poziom atrakcyjności turystycznej wybranych tras rowerowych na obszarze 
działania Euroregionu Śląsk Cieszyński. 
Bezpośrednim efektem realizacji projektu będzie wykonanie dla planowanej trasy nr 604 
audytu oraz oznakowania trasy w gminach Brenna i Ustroń; opracowanie uzupełniającej 
dokumentacji do istniejącego oznakowania dla Żelaznego Szlaku Rowerowego oraz 
oznakowanie atrakcji turystycznych położonych blisko tego Szlaku. Realizacja projektu 
będzie kontynuowana w roku 2022.  
Wnioskodawcą projektu jest Stowarzyszenie Rozwoju i Współpracy Regionalnej „Olza”. 
Projekt został dofinansowany na wsparcie działań członków Śląskiej Organizacji 
Turystycznej, rozwijających i doskonalących oferty i produkty poprzez infrastrukturę 
turystyczną w regionie, ze szczególnym uwzględnieniem Marek Turystycznych oraz obiektów 
Światowego Dziedzictwa UNESCO. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Bezgranicznie turystyczni. Rozwój i promocja oferty Polskiej 
Marki Turystycznej Śląsk Cieszyński”. Projekt został zrealizowany w 
2021 roku. Podejmowane w ramach projektu działania ukierunkowane 
były na rozwój i promocję oferty turystycznej realizowanej w związku z  

zarządzaniem Polską Marką Turystyczną Śląsk Cieszyński oraz wynikały z zapisów Strategii 
komunikacji marketingowej dla marek Śląska Cieszyńskiego. Ważną składową realizacji 
projektu było wzmacnianie ofert turystycznych powstających w ramach programu INFOTUR 
realizowanych we współpracy z członkami Stowarzyszenia oraz Partnerami marki, w 
szczególności jej Promotorami. Ponadto, w ramach projektu propagowano aktywności 
charakterystyczne dla spuścizny kulturowej Śląska Cieszyńskiego, Gminy Godów i Miasta 
Jastrzębie-Zdrój poprzez organizację programu lojalnościowego dla odwiedzających nasz 
region i uczestniczących w oferowanych grach terenowych i rywalizacjach. Elementem 
projektu była również akcja promocyjna obejmująca tradycyjne formy rozpowszechniania 
informacji (ulotki), jak i bardziej nowoczesne (m.in. posty, artykuły w mediach 
społecznościowych i samorządowych, spot reklamowy). 
Wnioskodawcą projektu było Stowarzyszenie Rozwoju i Współpracy Regionalnej „Olza”. 
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Projekt został dofinansowany na wsparcie działań członków Śląskiej Organizacji 
Turystycznej, ukierunkowanych na tworzenie i promocję produktów turystycznych o 
znaczeniu regionalnym. 
 
Spotkanie projektowe 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

❖  
 
Stowarzyszenie w roku 2021 uczestniczyło w charakterze partnera w następujących 

projektach/mikroprojektach, które zostały dofinansowane ze środków Programu Interreg V-A 
Republika Czeska – Polska oraz Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2014-2020: 
 

„TEIN4citizens – Włączenie społeczeństwa obywatelskiego 
we współpracę transgraniczną regionów na rzecz 
przyszłości Europy”. Realizacja projektu zakończyła się w 
2021 roku.  Projekt stanowił kontynuację dotychczasowych 
działań prowadzonych przez wybrane instytucje sieci TEIN 
(Transfrontier Euro-Institut Network), w tym przez 
Stowarzyszenie Rozwoju i Współpracy Regionalnej „Olza”. 

Inicjatywa składała się z 5 forów realizowanych na terenie 5 regionów granicznych. Ich celem 
było nie tylko zaznajomienie lokalnych społeczności z problematyką Unii Europejskiej, ale 
także włączenie ich w proces tworzenia polityk wspólnotowych poprzez wyrażenie opinii na 
temat aktualnie podejmowanych działań w tym zakresie. 
W projekcie przeprowadzono również badania kwestionariuszowe z wykorzystaniem 
formularza on-line, które uzupełniły działania prowadzone w ramach forów. Ich wyniki 
posłużyły do przygotowania rekomendacji stanowiących głos opinii publicznej w odniesieniu 
do kształtowania przyszłej polityki Wspólnoty. 
W 2021 r. odbyły się kolejne międzynarodowe fora: w Gironie oraz w Kehl, a także debata 
podsumowująca całość przedsięwzięcia. Z uwagi na pandemię COVID-19 działania te 
przeprowadzono w formie on-line. W projekcie zrealizowano również serię działań 
promocyjnych, m.in. komunikaty medialne oraz film promujący regiony przygraniczne, w tym 
pogranicze polsko-czeskie.     
Liderem projektu był Instytut ds. współpracy transgranicznej – EuroInstitut w Kehl. 
Pozostałymi partnerami byli: The Centre for Cross Border Studies, Université de Strasbourg, 
Université de Perpignan via Domitia, Fachhochschule Kärnten – gemeinnützige 
Privatstiftung, Univerza v  Ljubljani, Universitat de Girona, Institut EuroSchola z Trzyńca.  
Projekt zrealizowano z Programu Europa dla Obywateli. 
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Debata podsumowująca projekt 
 

 
 
 

„Pogranicze Śląsko-Morawskie”. Projekt stanowi nawiązanie 
do realizowanych wcześniej, wspólnych przedsięwzięć z 
zakresu aktywnego propagowania turystyki w regionie. Jego 
celem jest zwiększenie liczby odwiedzających oferowane 
miejsca atrakcyjne turystycznie znajdujące się na pograniczu 
polsko-czeskim. Wdrożone działania mają służyć pobudzeniu 
ruchu turystycznego na tym obszarze, w tym aktywizację usług 
branży okołoturystycznej w celu podjęcia próby zmniejszenia 
poziomu bezrobocia regionu.  

Współpraca partnerów projektu opiera się na 4 filarach: 
- stworzeniu kompleksowego produktu turystycznego; 
- modernizacji atrakcji włączonych do projektu umożliwiającej świadczenie dobrej jakości 
usług na rzecz turystów z obu stron granicy; 
- programie motywacyjnym jako narzędziu wsparcia sprzedaży, celem którego jest 
wzbudzenie zainteresowania mniej znanymi atrakcjami;  
- marketingu cyfrowym polegającym na promowaniu nowego produktu przy wykorzystaniu 
narzędzi informatycznych. 
Podejmowane w ramach projektu aktywności opierają się na zaleceniach metodycznych 
organizacji CzechTourism. W 2021 roku prowadzono e-spotkania robocze partnerów 
projektu w celu przygotowania kampanii w mediach społecznościowych oraz warsztatów dla 
zarządców atrakcji, które będą stanowić część składową tematycznych ofert turystycznych 
powstających w ramach przedsięwzięcia. 
Partnerem wiodącym jest: Moravian-Silesian Tourism, s.r.o., partnerem projektu obok 
Stowarzyszenia „Olza” jest Stowarzyszenie Region Beskidy. 
Realizacja projektu zaplanowana jest do końca 2022 roku. 
Projekt wpisuje się w cele Osi Priorytetowej 2 - Rozwój potencjału przyrodniczego i 
kulturowego na rzecz wspierania zatrudnienia - Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska 2014-2020.  
 
Spotkania partnerów projektu 
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„Cieszyn i Český Těšín wspólnie”. Przedmiotem projektu jest 
opracowanie logo wraz z Księgą Znaku oraz kompleksowym 
Systemem Identyfikacji Wizualnej wspólnej marki Cieszyn-
Czeski Cieszyn, które służyć będą budowaniu spójnego, 
pozytywnego wizerunku obu miast opartego na działaniach 
transgranicznych zmierzających do osiągnięcia możliwie 
najwyższego stopnia ich integracji. Projekt w sposób 
bezpośredni nawiązuje do wypracowanych rozwiązań w 
ramach projektu „Cieszyn/Český Těšín INEurope”. Partnerem 
wiodącym jest Město Český Těšín. Partnerem projektu obok 
Stowarzyszenia „Olza” jest Miasto Cieszyn. W roku 2021 odbył  
się cykl spotkań i konsultacji partnerów projektu z wykonawcą 

opracowania elementów identyfikacji wizualnej. W ich efekcie zostało opracowane logo wraz 
z Księgą Znaku. Prowadzono również kampanię promocyjną w mediach społecznościowych. 
Realizacja projektu będzie kontynuowana w roku 2022 (m.in. działania promocyjne, 
konferencja końcowa).  
Projekt wpisuje się w cele Osi Priorytetowej 4 - współpraca instytucji i społeczności - 
Funduszu Mikroprojektów Euroregionu Śląsk Cieszyński - Tĕšínské Slezsko w ramach 
Programu INTERREG V-A Republika Czeska - Polska 2014-2020. 
 
Kampania promocyjna        Spotkania projektowe 
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„CieszIT”. Przedsięwzięcie jest kontynuacją partnerskich 
działań realizowanych w ramach projektu „Cieszyn/Czeski 
Cieszyn INEurope” pomiędzy miastami Cieszyn i Czeski 
Cieszyn przy aktywnym wsparciu partnerów umowy regionalnej 
pod nazwą „Euroregion Śląsk Cieszyński”.  
Wpisuje się on ponadto w trzy obszary tematyczne objęte  

dokumentem „Strategia rozwoju Cieszyna i Czeskiego Cieszyna w kontekście rozwoju 
Euroregionu Śląsk Cieszyński”, do których należą: wymiana informacji, wspólna oferta i 
produkty turystyczne oraz wspólny marketing. Celem projektu jest rozwijanie potencjału 
endogenicznego Cieszyna i Czeskiego Cieszyna z wykorzystaniem aktywności 
skierowanych na budowanie synergii i zrównoważonego rozwoju systemu miejskiej 
informacji turystycznej. Środkami, które przyczynią się do osiągnięcia zakładanego celu 
projektu są: adaptacja przestrzeni Cieszyńskiego Centrum Informacji w Cieszynie; 
stworzenie Centrum Informacji Turystycznej w Czeskim Cieszynie; opracowanie „Koncepcji 
zarządzania systemem informacji turystycznej”, „Koncepcji wizualizacji turystycznej”, 
„Transgranicznej oferty turystycznej”; zorganizowanie wizyt studyjnych, a także szereg 
aktywności informacyjno-promocyjnych wpisujących się w poszczególne działania projektu i 
stanowiących ich uzupełnienie. Realizacja projektu zaplanowana jest na lata 2021-2022. 
Partnerem wiodącym jest Město Český Těšín. Partnerami projektu obok Stowarzyszenia 
„Olza” są Miasto Cieszyn oraz Regionální sdružení územní spolupráce Těšínského Slezska. 
Projekt wpisuje się w cele Osi Priorytetowej 2 - Rozwój potencjału przyrodniczego i 
kulturowego na rzecz wspierania zatrudnienia - Funduszu Mikroprojektów Euroregionu Śląsk 
Cieszyński - Tĕšínské Slezsko w ramach Programu INTERREG V-A Republika Czeska – 
Polska 2014-2020. 
 
Spotkania partnerów projektu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wizyta studyjna w Raciborzu 
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Wizyta studyjna w Ostrawie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„EUREGIO-INFO”. Celem projektu jest zwiększenie dostępności 
informacji transgranicznych w obszarze gospodarki, edukacji, zdrowia i 
życia publicznego nie tylko w czasach kryzysu. Dostępność 
podstawowych statystyk jest niezbędną platformą dla każdego 
rozwoju, w tym również dla rozwoju współpracy transgranicznej, 
zwłaszcza dla współpracy instytucji i różnych podmiotów. W okresie 
pandemii okazało się, jak bardzo brakuje tego typu podstawowych  

informacji. Brakować ich będzie także poza okresem zamknięcia granic. Bez znajomości 
podstawowych informacji nie można reagować na jakiekolwiek zmiany systemu. Projekt 
służy podniesieniu poziomu rozwoju współpracy transgranicznej w Euroregionie Śląsk 
Cieszyński również w czasach kryzysu, przy wykorzystaniu dotychczasowych wieloletnich 
doświadczeń we współpracy partnerów projektu. Głównymi działaniami projektu są prace 
analityczno-badawcze oraz przygotowanie platformy informacyjnej Euregio-Info. 
Partnerem wiodącym jest Regionální sdružení územní spolupráce Těšínského Slezska, 
partnerami projektu natomiast oprócz Stowarzyszenia „Olza” są również Slezská univerzita v 
Opavě oraz Akademia WSB. 
Przedsięwzięcie wpisuje się w cele Osi Priorytetowej nr 4 - współpraca instytucji i 
społeczności - Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Interreg 
V-A Republika Czeska – Polska 2014-2020. 

 
Spotkania partnerów projektu 
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„Semafor Transgraniczny”. Celem projektu jest wspieranie  
wzajemnego przekazywania informacji mieszkańcom w 
obszarze przygranicznym Śląska Cieszyńskiego. Wzmocniona  

zostanie współpraca transgraniczna instytucji w obszarze przygranicznym poprzez analizę 
potrzeb oraz wspólnie utworzony system informacyjny. Jednocześnie dojdzie do wsparcia 
postrzegania wzajemnego współżycia i współpracy społeczności lokalnych w tym obszarze. 
Planowany system informacji będzie reagował na sytuacje wyjątkowe: 1) pandemia 
koronawirusa - aktualne informacje o dostępności obszarów, wprowadzone ograniczenia 
przekraczania granicy, liczba zarażonych osób w danym regionie, dostępność usług, 
sklepów, instytucji itp. 2) aktualne dane na temat innych sytuacji wyjątkowych (powódź), 
pogoda (ostrzeżenia meteorologiczne), jakość powietrza albo inne istotne informacje (np. 
epidemia grypy). System informatyczny będzie funkcjonował na podstawie semaforu, tzn. 
poszczególne obszary będą podświetlone, odpowiednio do stopnia zagrożenia, zielony 
(bezpieczna sytuacja), pomarańczowy (ostrzeżenie) lub czerwony (sytuacja wyjątkowa). W 
2021 r. odbyły się spotkania partnerów projektu służące konsultacji prac nad opracowaniem 
systemu gromadzącego informacje oraz przygotowano wstępną propozycję ankiety.   
Partnerem wiodącym jest Regionální rada rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci, z. s., 
partnerem projektu natomiast obok Stowarzyszenia „Olza” jest Regionální sdružení územní 
spolupráce Těšínského Slezska. 
Przedsięwzięcie wpisuje się w cele Osi Priorytetowej nr 4 - współpraca instytucji i 
społeczności - Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Interreg 
V-A Republika Czeska – Polska 2014-2020. 
 
Spotkania partnerów projektu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

❖  
 
Stowarzyszenie w roku 2021 rozpoczęło przygotowanie nowych inicjatyw i projektów, 

które ubiegają się o dofinansowanie ze środków krajowych i europejskich. Wśród nich można 
wymienić: 

 
„BezGRAnicznie turystyczni. Profesjonalizacja oferty marek turystycznych 
Euroregionu Śląsk Cieszyński”. Celem projektu jest sieciowanie oferty turystycznej w 
ramach istniejących marek terytorialnych Śląsk Cieszyński, Těšínské Slezsko i części Krainy 
Górnej Odry (gmina Godów, Jastrzębie-Zdrój) oraz ich profesjonalizacja i rozwój na terenie 
polskiej i czeskiej części Śląska Cieszyńskiego, Godowa i Jastrzębia-Zdroju, a także 
przyciąganie odwiedzających do mniej sztandarowych miejsc, zwłaszcza za pomocą 
nowoczesnych technologii interaktywnych i cyfrowych. W szczególności dotyczyć to będzie 
ofert powstałych lub planowanych w ramach programu INFOTUR. Celem pośrednim jest 
ożywienie transgranicznego ruchu turystycznego, wzmacnianie transgranicznych połączeń 
turystycznych, wydłużenie czasu pobytu turystów oraz większe wykorzystanie potencjału 
zasobów regionu osłabionych między innymi epidemią Covid-19. Partnerem wiodącym 
przedsięwzięcia jest Stowarzyszenie Rozwoju i Współpracy Regionalnej „Olza”,  partnerami 
projektu natomiast: Regionální sdružení územní spolupráce Těšínského Slezska,  Regionální 
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rada rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci, z. s., Powiat Cieszyński. Realizacja projektu 
została zaplanowana na lata 2022-2023. 
Projekt ubiega się o dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 
ramach Programu INTERREG V-A Republika Czeska – Polska 2014-2020. 
 
„Promocyjne Lato 2022 na Śląsku Cieszyńskim”. Podejmowane w ramach wdrażania 
projektu działania skupiać się będą głównie na rozwoju i promocji oferty turystycznej 
realizowanej w związku z zarządzaniem Polską Marką Turystyczną Śląsk Cieszyński oraz 
wynikać będą z zapisów Strategii komunikacji marketingowej dla marek Śląska 
Cieszyńskiego. Ważną składową realizacji projektu będzie wzmacnianie ofert turystycznych 
powstających w ramach autorskiej metodologii programu INFOTUR, które realizowane będą 
we współpracy z członkami Stowarzyszenia oraz Partnerami marki, w szczególności jej 
Promotorami. Ponadto, realizacja projektu zakłada propagowanie aktywności 
charakterystycznych dla spuścizny kulturowej Śląska Cieszyńskiego oraz gminy Godów i 
miasta Jastrzębie-Zdrój poprzez organizację programu lojalnościowego dla odwiedzających 
nasz region w ramach akcji Promocyjne Lato 2022 w Śląskim. 
Zaplanowany program lojalnościowy ma na celu uatrakcyjnienie dotychczasowych ofert 
turystycznych obszaru Polskiej Marki Turystycznej Śląsk Cieszyński oraz gminy Godów i 
miasta Jastrzębie-Zdrój, traktowanego jako turystyczna zintegrowana całość oraz szerokie 
rozpropagowanie Polskiej Marki Turystycznej Śląsk Cieszyński. 
Ponadto mając na względzie szeroko pojętą popularyzację Polskiej Marki Turystycznej Śląsk 
Cieszyński, przewidziano w ramach wdrażania projektu akcję promocyjną - stworzenie spotu 
telewizyjnego i jego emisję w wybranej telewizji regionalnej oraz płatną promocję w mediach 
społecznościowych. 
Realizacja projektu została zaplanowana na rok 2022. 
Wnioskodawcą jest Stowarzyszenie Rozwoju i Współpracy Regionalnej „Olza”.  
Projekt ubiega się o dofinansowanie na wsparcie działań członków Śląskiej Organizacji 
Turystycznej ukierunkowanych na tworzenie i promocję produktów turystycznych o 
znaczeniu regionalnym. 
 
„Cyklomapa. Aktualizacja i dodruk mapy po szlakach rowerowych systemu 
REGIOTOUR”. Projekt polega na aktualizacji  i dodruku mapy szlaków rowerowych Polskiej 
Marki Turystycznej Śląsk Cieszyński i Euroregionu Śląsk Cieszyński. Mapa promująca 
główne atrakcje i produkty turystyczne w zakresie aktywnej turystyki rowerowej Śląska 
Cieszyńskiego, Beskidów i południowej części Krainy Górnej Odry będzie dostępna dla 
turystów podczas prezentacji regionu na targach turystycznych, w sieci PIT Śląskiego 
Systemu Informacji Turystycznej oraz w innych punktach świadczących bezpłatną informację 
turystyczną dla turystów. Realizacja projektu bezpośrednio nawiązuje do działań 
podejmowanych w ramach projektów: „tymRazem Śląskie! Promocja turystyczna 
województwa śląskiego podczas targów krajowych i zagranicznych wraz z publikacją 
materiałów informacyjnych i promocyjnych”, „Śląskie. Pozytywna energia. Promocja 
turystyczna województwa śląskiego na targach krajowych wraz z publikacją materiałów 
informacyjnych i promocyjnych”, oraz „Śląski System Informacji Turystycznej” realizowanych 
przez Stowarzyszenie w partnerstwie ze Śląską Organizacją Turystyczną.  
Realizacja projektu została zaplanowana na rok 2022.  
Wnioskodawcą jest Stowarzyszenie Rozwoju i Współpracy Regionalnej „Olza”.  
Projekt ubiega się o dofinansowanie na wsparcie działań członków Śląskiej Organizacji 
Turystycznej ukierunkowanych na tworzenie i promocję produktów turystycznych o 
znaczeniu regionalnym. 
 
„Rowerem po pograniczu. Utrzymanie szlaków rowerowych systemu REGIOTOUR” 

Celem projektu jest wzmacnianie atrakcyjności turystycznej Polskiej Marki Turystycznej 
Śląsk Cieszyński poprzez modernizację oznakowania na istniejących wybranych szlaków 
rowerowych. Działania projektu obejmują szczegółowy przegląd zniszczeń i niezbędnych 
prac do wykonania na istniejących szlakach rowerowych (objazd szlaków), wykonanie 
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koniecznej dokumentacji modernizacji i projektów organizacji ruchu będącej wynikiem 
przeglądu tras oraz przeprowadzenie niezbędnych prac inwestycyjnych, tj. usunięcie 
zniszczeń i ewentualne drobne prace w terenie związane z utrzymaniem przejezdności 
minimum 40 km tras na istniejących, znakowanych trasach rowerowych 12N (Jaworze – 
Górki Wielkie – Ustroń, łącznie 22 km) i 13Z (Ustroń – Jastrzębie-Zdrój; łącznie 78 km). 
Bieżący monitoring tras oraz informacje zgłaszane przez użytkowników pokazują, że 
aktualny stan oznakowania tras rowerowych wymaga uzupełnienia i odnowienia w wielu 
miejscach. 
Projekt nawiązuje do przedsięwzięcia pn. „Regiotour”, zrealizowanego przez partnerów 
Euroregionu Śląsk Cieszyński (ERŚC) z programu Phare Credo w latach 90-tych, dzięki 
któremu na całym jego obszarze powstało między innymi ponad 800 km tras rowerowych, 80 
km tandemowych tras rowerowych dla niewidomych i niedowidzących, 60 punktów 
odpoczynkowych, zamontowano 90 tablic informacyjnych z mapami umiejscowionymi w 
punktach odpoczynkowych oraz około 6000 różnych form oznakowania. 
Po przeprowadzeniu przeglądu planuje się wykonanie niezbędnej dokumentacji oraz 
konieczną modernizację oznakowania systemu euroregionalnych szlaków rowerowych 
„Regiotour” po stronie polskiej Euroregionu Śląsk Cieszyński, uwzględniającą naprawę, 
wykonanie i montaż tabliczek, tablic, słupków, grafiki, malunków i innych elementów 
oznakowania. 
Realizacja projektu została zaplanowana na rok 2022.  
Wnioskodawcą jest Stowarzyszenie Rozwoju i Współpracy Regionalnej „Olza”.  
Projekt ubiega się o dofinansowanie na wsparcie działań członków Śląskiej Organizacji 
Turystycznej w zakresie działań rozwijających i doskonalących regionalne Marki Turystyczne 
i ich ofertę poprzez infrastrukturę turystyczną. 
 
„Festiwal Żelaznego Szlaku Rowerowego”. Projekt polega na stworzeniu unikalnego 
wydarzenia na skalę ponadlokalną  - Festiwalu Żelaznego Szlaku Rowerowego z szeregiem 
atrakcji na całym przebiegu szlaku. Wydarzenie ma na celu wydłużenie sezonu rowerowego 
o kolejne miesiące, przeciwdziałanie skutkom pandemii Covid-19 w turystyce oraz 
zrównoważenie ruchu turystycznego po obu stronach granicy. 
Realizacja projektu została zaplanowana na lata 2022-2023.   
Wnioskodawcą jest Gmina Godów, partnerami natomiast są: Stowarzyszenie Rozwoju i 
Współpracy Regionalnej „Olza”, Miasto Jastrzębie – Zdrój, Gmina Zebrzydowice, Obec 
Petrovice u Karviné.  
Projekt ubiega się o dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 
ramach Programu INTERREG V-A Republika Czeska – Polska 2014-2020. 
 

❖  
 

B. TRWAŁOŚĆ PROJEKTÓW  
                                                  

W obszarze turystyki Stowarzyszenie w 2021 roku kontynuowało realizację 
partnerskiego programu INFOTUR i wykonywało prace związane z utrzymaniem trwałości 
projektów wpisujących się we wspomniany program, w tym m.in: „INFOTUR – 3” 
(zrealizowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu 
Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 2007 
– 2013), „Rowerem po Euroregionie. Tworzenie i rozwój produktów turystycznych 
w oparciu o system szlaków rowerowych Euroregionu Śląsk Cieszyński” oraz 
„INFOTUR-4” (zrealizowane z Funduszu Mikroprojektów Programu Operacyjnego 
Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 2007 – 2013). 
Stowarzyszenie we współpracy ze Śląską Organizacją Turystyczną, której jest członkiem, 
podejmowało działania mające na celu utrzymanie trwałości zrealizowanych projektów 
partnerskich (w tym m.in. projektu pn. „Mobilne Śląskie. Stworzenie systemu aplikacji 
mobilnych z wykorzystaniem zdigitalizowanych zasobów kulturowych wraz z 
rozbudową slaskie.travel celem zapewnienia powszechnego i otwartego dostępu do 
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tych zasobów” dofinansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2014-2020). 

W ramach realizacji Programu Funkcjonowania i Rozwoju Śląskiego Systemu 
Informacji Turystycznej Stowarzyszenie podejmowało również działania mające na celu 
utrzymanie trwałości projektu pn. „Śląski System Informacji Turystycznej”. Jednym z nich 
jest utrzymanie funkcjonalności sprzętu i wyposażenia w ramach projektu. Projekt 
realizowany był w partnerstwie ze Śląską Organizacją Turystyczną (liderem projektu) ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013.  

Ponadto Stowarzyszenie podejmowało działania mające na celu utrzymanie trwałości 
przedsięwzięć pn. „Koncepcja rozwoju transgranicznej turystyki rowerowej na 
pograniczu polsko-czeskim” oraz „Dziedzictwo Kulturowe i Przyrodnicze Dla Rozwoju 
Pogranicza Polsko – Czeskiego. Wspólne dziedzictwo”, w których pełniło rolę partner 
projektu. Obie inicjatywy zostały dofinansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska 2014-2020.  

 
❖  

 
Na polu współpracy euroregionalnej i międzynarodowej Stowarzyszenie w roku 

2021 podejmowało działania mające na celu utrzymanie trwałości następujących projektów 
wpisujących się w program „Chcemy, abyście o Nas wiedzieli”: 

• „Chcemy, abyście o Nas wiedzieli!  Euroregion Śląsk Cieszyński - Těšínské 
Slezsko szkołą integracji europejskiej”;  

• „Chcemy, abyście o Nas wiedzieli – 2. Forum współpracy terytorialnej” 
(http://www.fwt.olza.pl/); 

• „Chcemy, abyście o Nas wiedzieli – 3. 10 lat Euroregionu Śląsk Cieszyński–
Těšínské Slezsko w Unii Europejskiej oraz 20-lecie działalności Polsko-Czeskiej 
Komisji Międzyrządowej ds. Współpracy Transgranicznej”; 

• „Przyszła współpraca w ERŚC-TS – Chcemy, abyście o nas wiedzieli – 4”;  

• „EuroInter Cooperation 2016-2020”;     

• „PiaR-EUroregion”; 

• „Nowe perspektywy! Wzmacnianie potencjału drogą do rozwoju współpracy na 
pograniczu polsko-czeskim”; 

• „JUBILEO. Podsumowanie i promocja dorobku współpracy transgranicznej w 
Euroregionie Śląsk Cieszyński”;  

• „ProUE”.  
Projekty te zostały zrealizowane w ramach Programu INTERREG V-A Republika Czeska 
– Polska 2014-2020 oraz Funduszu Mikroprojektów Programu Operacyjnego Współpracy 
Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 2007 – 2013. 

 
 

Kontynuowane były działania związane z utrzymaniem trwałości przedsięwzięć wpisujących 
się w program „EuroInstytut Polsko-Czesko-Słowacki”, w tym: 

• „EURO-IN – Budowanie i testowanie partnerstwa ukierunkowanego na 
problematykę transgraniczną, w ramach prac nad tworzeniem 
międzynarodowego ośrodka ds. kształcenia transgranicznego – EuroInstytutu” 
(http://www.euro-in.org/) zrealizowanego w ramach Programu Operacyjnego 
Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 2007 – 
2013 (stanowiącego kontynuację wcześniej podejmowanych inicjatyw w tym zakresie: 
Międzynarodowe seminarium pn.: Koncepcja powstania EuroInstytutu PL-CZ; 
Studium Wykonalności EuroInstytutu PL-CZ (etap pierwszy) – organizacja 
międzynarodowych warsztatów oraz Studium Wykonalności EuroInstytutu PL-CZ-SK 
(etap drugi), EuroInstytut Polsko-Czesko-Słowacki – od koncepcji do działania); 

• „PAT (Professionalizing actors of transfrontier cooperation) - Adaptation of 
selected tools within the TEIN (Transfrontier Euro-Institut Network)” sieciowego 

http://www.fwt.olza.pl/
http://www.euro-in.org/
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projektu dofinansowanego z programu Leonardo da Vinci, działanie Transfer of 
Innovation; 

•  „TEIN – platforma dialogu na granicy” dofinansowanego z Funduszu 
Mikroprojektów Euroregionu Śląsk Cieszyński - Tĕšínské Slezsko w ramach 
Programu INTERREG V-A Republika Czeska – Polska 2014-2020. 

• „EURO-IN.NET. Rozwijanie i wzmacnianie partnerstwa EuroInstytutu Polsko-
Czesko-Słowackiego” dofinansowanego z Programu Interreg V-A Republika Czeska 
– Polska 2014-2020. 
 
 

Ponadto Stowarzyszenie „Olza” podejmowało działania na rzecz utrzymania trwałości 
następujących projektów: 

• „MODEL.COM – Model komunikacji w sytuacjach kryzysowych” – projekt został 
zrealizowany w formie zadania publicznego dofinansowanego przez Ministerstwo 
Spraw Zagranicznych w ramach konkursu „Forum Polsko-Czeskie na rzecz zbliżenia 
społeczeństw, pogłębionej współpracy i dobrego sąsiedztwa 2020”. Stanowił reakcję 
na kryzys związany z pandemią COVID-19. W efekcie prac powstało opracowanie 
pn. „Model komunikacji w sytuacjach kryzysowych”; 

• „i-AIR REGION” (https://iairregion.eu) – projekt miał na celu pogłębienie współpracy 
między instytucjami sektora publicznego w zakresie ochrony środowiska. Polegał on 
na opracowaniu wspólnych jednolitych instrumentów prawnych na poziomie 
regionalnym, implementacji dobrych praktyk w ramach sąsiednich regionów, 
wymianie informacji pomiędzy administracją państwową, a także uruchomieniu 
działań edukacyjnych skierowanych do społeczeństwa. Partnerem wiodącym było 
Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje, z.s., pozostałymi partnerami obok 
Stowarzyszenia „Olza” byli Moravskoslezský kraj, Województwo Śląskie, Vysoká 
škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Instytut Chemicznej Przeróbki Węgla 
oraz Regionální sdružení územní spolupráce Těšínského Slezska. Projekt 
zrealizowano z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu 
Interreg V-A Republika Czeska – Polska 2014-2020;   

• „Cieszyn/Český Těšín INEurope” – projekt miał na celu wzmocnienie kapitału 
współpracy instytucjonalnej miast partnerskich Cieszyna i Czeskiego Cieszyna przy 
wsparciu obu części Euroregionu Śląsk Cieszyński. Efektem realizacji projektu jest 
„Strategia współpracy transgranicznej Cieszyna i Czeski Cieszyna w kontekście 
rozwoju Euroregionu Śląsk Cieszyński”. Projekt wdrażany był przez oba miasta oraz 
Stowarzyszenie „Olza i Regionální sdružení územní spolupráce Těšínského Slezska. 
Przedsięwzięcie zostało dofinansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Programu INTERREG V-A Republika Czeska – Polska 
2014-2020; 

• „EUREGIO PL-CZ” – projekt został zrealizowany przez 11 partnerów – euroregiony 
zlokalizowane wzdłuż polsko-czeskiej granicy, a dofinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego 
Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 2007 – 
2013; 

• „Przystosowanie systemu informatycznego administracji samorządowej do 
kompleksowego świadczenia usług drogą elektroniczną w gminach: Brenna, 
Chybie, Dębowiec, Goleszów, Istebna, Strumień, Wisła” – projekt miał na celu 
rozwój społeczeństwa informacyjnego poprzez informatyzację urzędów 7 gmin 
powiatu cieszyńskiego dzięki wdrożeniu Systemu Elektronicznego Obiegu 
Dokumentów pozwalającego na przetwarzanie i obsługę pism w formie dokumentów 
elektronicznych. System ten pozwolił zrealizować założenia m.in. Strategii Rozwoju 
Województwa Śląskiego na lata 2000-2020 w zakresie tworzenia nowoczesnej 
administracji. Projekt był współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2007 – 2013; 

https://iairregion.eu/
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•  „Inforeg 2006” (stanowiącego kontynuację projektu „Inforeg”) – projekt był 
współfinansowany po stronie polskiej w ramach działania 2.3. Programu Inicjatywy 
Wspólnotowej Interreg IIIA Czechy-Polska, a po stronie czeskiej w ramach Funduszu 
Mikroprojektów IW Interreg IIIA CZ-PL w obszarze Euroregionu Śląsk Cieszyński.   

 
❖  

   
  Na polu współpracy euroregionalnej Stowarzyszenie zrealizowało w roku 
2021 ponadto wiele innych zadań i przedsięwzięć mających wymiar polsko-czeski. 
Zarządzając unijnymi środkami pochodzącymi z programów wspierających współpracę 
transgraniczną,  pomagało także innym instytucjom w przygotowaniu i realizacji ich własnych 
projektów. 
W roku sprawozdawczym Stowarzyszenie kontynuowało współpracę w ramach 
partnerskich projektów miast Jastrzębia-Zdroju, Karwiny i Hawierzowa, służąc swoim 
doświadczeniem projektowym, a także wspierało partnerską współpracę gminy Jasienica i 
miasta Pietwałd (JA-PE).     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ponadto Stowarzyszenie kontynuowało udzielanie wsparcia dla transgranicznych 
lokalnych inicjatyw pomiędzy gminami i miastami z obszaru Euroregionu Śląsk Cieszyński 
służących rozwojowi partnerskiej współpracy oraz tworzeniu ponadgranicznych produktów 
turystycznych, wzmacniających marki turystyczne Euroregionu w ramach programu 
INFOTUR. Wśród nich w roku 2021 można wymienić następujące (mikro)projekty:  
 
„Aktywnie w naturze” (partnerzy: Gmina Wędrynia, Gmina Brenna i ośrodek Promocji 
Kultury i Sportu Gminy Brenna); 
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„Dziedzictwo, które łączy ponad granicami” (partnerzy: Gmina Hażlach, Miasto Karwina); 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Wędrówki Doliną Olzy” (partnerzy: Gmina Hażlach, Muzeum Těšínska); 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Ścieżka wiedzy i zdrowia na drogomyskim trakcie” (partnerzy: Gmina Strumień i Miasto 
Pietwałd); 
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„Życie i praca na Śląsku Cieszyńskim w dobie rewolucji przemysłowej” (partnerzy: 
Gmina Nydek, Gmina Wędrynia, Gmina Jasienica, Gmina Goleszów); 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Wspólnymi siłami do rozwoju pogranicza” (partnerzy: Gmina Godów, Gmina Piotrowice 
koło Karwiny); 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Skoczów – Hrádek. Promujemy się wspólnie” (partnerzy: Miasto Skoczów, Gmina 
Hrádek)  
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„Żelazny Szlak Rowerowy – wsparcie EKOturystyki” (partnerzy: Miasto Jastrzębie-Zdrój, 
Miasto Karwina)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

III. ZARZĄDZANIE FUNDUSZEM MIKROPROJEKTÓW 
 
 

 
 
 

 
 
Stowarzyszenie w ramach inicjowania, realizowania i koordynowania polsko-czeskiej 
współpracy transgranicznej w Euroregionie Śląsk Cieszyński – Těšínské Slezsko, w latach 
ubiegłych zarządzało strukturalnym instrumentem finansowym Unii Europejskiej  
– Funduszem Mikroprojektów Programu Inicjatywy Wspólnotowej Interreg IIIA Czechy-
Polska oraz Funduszem Mikroprojektów Programu Operacyjnego Współpracy 
Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 2007 – 2013 (Oś 
priorytetowa 3: Wspieranie współpracy społeczności lokalnych, Dziedzina wsparcia 3.3: 
Fundusz Mikroprojektów).  
Projekty te obejmowały realizację mikroprojektów i miały na celu stworzenie warunków 
instytucjonalnych do przyjęcia danej ilości środków finansowych z EFRR. Celem projektów 
było również nawiązanie do doświadczeń w ramach wcześniejszych Programów oraz 
efektywne wykorzystanie środków finansowych na rzecz współpracy transgranicznej 
podmiotów z obu stron granicy, a także wspieranie współpracy w zakresie rozwoju kontaktów 
międzyludzkich, inicjatyw społecznych, imprez kulturalnych i rekreacyjno-edukacyjnych.  
 
  
 
 
 
 
 
Stowarzyszenie Rozwoju i Współpracy Regionalnej „Olza” (Partner projektu) we współpracy 
z Regionální sdružení územní spolupráci Těšínského Slezska (RSTS) (Partner Wiodący) 
zarządza Funduszem Mikroprojektów w ramach Programu Interreg V-A Republika 
Czeska – Polska.  Jest to instrument przeznaczony do wspierania projektów o mniejszym 
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zakresie finansowym, oddziałujących na obszar pogranicza na poziomie lokalnym. 
Mikroprojekty są ukierunkowane przede wszystkim na rozwój międzyludzkich stosunków 
transgranicznych, działań oświatowych i kulturalnych oraz inicjatyw społecznych. Możliwe 
jest również wspieranie mikroprojektów mających na celu poprawę infrastruktury danego 
obszaru, w szczególności w zakresie infrastruktury turystycznej o oddziaływaniu 
transgranicznym. 
W ramach Funduszu Mikroprojektów istnieje możliwość składania wniosków 
o dofinansowanie projektów w ramach 3 osi priorytetowych: 
Oś priorytetowa 2:   
Rozwój potencjału przyrodniczego i kulturowego na rzecz wspierania zatrudnienia 
Oś priorytetowa 3:   
Edukacja i kwalifikacje  
Oś priorytetowa 4:   
Współpraca instytucji i społeczności  
 

   
 

Szczegółowy budżet projektu FM – alokacja mikroprojekty  
 

OP 

 
Nazwa osi 

priorytetowej 

Alokacja 
w % 

Euroregion 
Śląsk 

Cieszyński - 
Těšínské 
Slezsko 

Alokacja 
z EFRR w EUR 

Alokacja 
Wydatki 

całkowite w 
EUR 

RAZEM 
z EFRR w 

EUR 

RAZEM 
wydatki 

całkowite 
w EUR 

      

2 

Rozwój 
potencjału 

przyrodniczego 
i kulturowego 

na rzecz 
wspierania 

zatrudnienia  

45 

CZ 830 717,00 977 314,12 

2 185 150,00 2 570 764,71 

PL 1 354 433,00 1 593 450,59 

3 
Edukacja i 

kwalifikacje  
5 

CZ 92 302,00 108 590,59 

242 794,00 285 640,00 
PL 150 492,00 177 049,41 

4 
Współpraca 

instytucji 
i społeczności  

50 
CZ 923 019,00 1 085 904,71 

2 427 944,00 2 856 404,71 

PL 1 504 925,00 1 770 500,00 

RAZEM  100   4 855 888,00 5 712 809,42 4 855 888,00 5 712 809,42 

w tym:   

CZ 1 846 038,00 2 171 809,42 

 PL 3 009 850,00 3 541 000,00 
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Stowarzyszenie „Olza” wraz z RSTS od roku 2015 prowadzą konsultacje i szkolenia dla 
zainteresowanych z zakresu projektów transgranicznych planowanych do złożenia w ramach 
Funduszu Mikroprojektów, podstawowych informacji o Programie INTERREG V-A Republika 
Czeska – Polska, zasad współpracy, finansowania, itp. Działanie to będzie kontynuowane 
w kolejnych latach. 
 
SRiWR „Olza” zarządzając Funduszem Mikroprojektów w ramach Programu Interreg V-A 
Republika Czeska – Polska w obszarze Euroregionu Śląsk Cieszyński, w roku 2021 
realizowało w szczególności następujące działania: 

• prace związane z projektem Fundusz Mikroprojektów, 

• konsultacje dla wnioskodawców oraz beneficjantów – z zasad pisania i składania 
wniosków projektowych, realizacji projektów, spotkania robocze z partnerem czeskim 
oraz w ramach zespołu projektowego, 

• przeprowadzenie naborów wniosków projektowych, 

• ocena formalna/ administracyjna wniosków, 

• przeprowadzenie prac związanych z przygotowaniem i organizacją posiedzeń EKS,  

• przeprowadzanie wizyt monitorujących i sprawdzających realizację projektów 
dofinansowanych w ramach  FM w trakcie ich realizacji, 

• sporządzanie i składanie sprawozdań /raportów z realizacji projektu Fundusz, 

• weryfikację administracyjną dokumentacji w zakresie części finansowej   
i merytorycznej mikroprojektów przedstawianej przez podmioty uzyskujące 
dofinansowanie w ramach Funduszu Mikroprojektów oraz ich dokumentacji  
z zapewnienia trwałości mikroprojektów. 

 

   
 
W roku 2021 SRiWR „Olza” jako Zarządzający Funduszem Mikroprojektów w ramach 
Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska przeprowadziło 3 nabory wniosków 
projektowych oraz ocenę formalną / administracyjną złożonych wniosków o dofinansowanie. 
Przygotowano i zorganizowano w dniu 25.03.2021r. 10. i 11. posiedzenie Euroregionalnego 
Komitetu Sterującego oraz w dniu 5 października 2021r. 12. posiedzenie Euroregionalnego 
Komitetu Sterującego.  
Łącznie do 12 posiedzenia EKS zostało złożonych 263 (w tym PL 161, CZ 102) wniosków 
o dofinansowanie z czego 222 (w tym PL 137, CZ 85) zostało zatwierdzonych do 
dofinansowania.   
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W roku 2017 Stowarzyszenie rozpoczęło weryfikację rozliczeń mikroprojektów. Do końca 
roku 2021 zweryfikowano łącznie 118 rozliczeń, w tym 32 dla projektów typu A z czeskim 
partnerem wiodącym (bez projektów własnych Zarządzającego FM). Do końca roku 2021 
wypłacona została również refundacja ze środków budżetu państwa łącznie dla 101 
mikroprojektów, w tym dla 28 polskich partnerów projektów typu A z czeskim partnerem 
wiodącym. 
 

W ramach działań administracyjnych związanych z zarządzaniem projektem Fundusz, 
Stowarzyszenie organizowało również w roku 2021 konsultacje dla Wnioskodawców oraz 
Beneficjantów z zakresu zasad składania wniosków projektowych oraz realizacji projektów 
oraz przeprowadziło szereg czynności sprawdzających mikroprojekty. Pracownicy Biura 
Stowarzyszenia uczestniczyli w spotkaniach poświęconych problematyce wdrażania projektu 
(z uwagi na epidemię Covid-19 często w formie on-line), w tym w szczególności 
w spotkaniach roboczych z partnerem czeskim oraz w bieżących spotkaniach w ramach 
zespołu projektowego. Kontynuowane były także przygotowania do nowego okresu 
programowania. 
 

   
 
 

Zestawienie obejmujące liczbę Euroregionalnych Komitetów Sterujących 
wraz z ilością złożonych i zatwierdzonych mikroprojektów wraz z wysokością 

przyznanych środków (EFRR)  
 

Nr naboru 
(EKS) 

Ilość złożonych 
wniosków  o 

dofinansowanie 

Wartość EFRR 
złożonych 

wniosków o 
dofinansowanie  

Ilość złożonych 
wniosków  o 

dofinansowanie 
- PL 

Wartość EFRR 
złożonych 

wniosków o 
dofinansowanie - 

PL 

Ilość złożonych 
wniosków  o 

dofinansowanie 
- CZ 

Wartość EFRR 
złożonych 

wniosków o 
dofinansowanie 

- CZ 

(w EUR) (w EUR) (w EUR) 

1 59 1 337 502,30 36 877 086,44 23 460 415,86 
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2 53 1 316 414,00 31 802 872,00 22 513 542,00 

3 45 1 074 076,61 30 758 781,48 15 315 295,13 

4 37 982 138,97 24 670 940,15 13 311 198,82 

5 14 422 454,56 8 288 029,83 6 134 424,73 

6 8 427 927,91 6 345 914,66 2 82 013,25 

7 20 654 873,59 14 511 469,13 6 143 404,46 

8 7 342 412,24 4 187 982,24 3 154 430,00 

9 14 480 367,82 6 248 375,02 8 231 992,80 

10 2 55 436,50 0 0,00 2 55 436,50 

11 4 175 098,08 2 77 572,80 2 97 525,28 

12 0 0 0 0 0 0 

RAZEM: 263 7 268 702,58 161 4 769 023,75 102 2 499 678,83 

       

Nr naboru 
(EKS) 

Ilość 
zatwierdzonych 

wniosków  o 
dofinansowanie 

Wartość EFRR 
zatwierdzonych 

wniosków o 
dofinansowanie 

Ilość 
zatwierdzonych 

wniosków  o 
dofinansowanie 

- PL 

Wartość EFRR 
zatwierdzonych 

wniosków o 
dofinansowanie - 

PL 

Ilość 
zatwierdzonych 

wniosków  o 
dofinansowanie 

- CZ 

Wartość EFRR 
zatwierdzonych 

wniosków o 
dofinansowanie 

- CZ 

 (w EUR)  (w EUR)  (w EUR) 

1 49 1 100 375,52 29 704 850,76 20 395 524,76 

2 45 1 001 136,53 26 615 274,87 19 385 861,66 

3 37 901 258,37 26 674 416,28 11 226 842,09 

4 28 771 218,24 18 510 956,13 10 260 262,11 

5 10 278 831,78 6 187 078,00 4 91 753,78 

6 8 423 738,18 6 343 118,08 2 80 620,10 

7 20 641 537,17 14 501 829,78 6 139 707,39 

8 7 340 587,23 4 187 829,24 3 152 757,99 

9 12 410 857,08 6 248 285,90 6 162 571,18 

10 2 44 555,47 0 0,00 2 44 555,47 

11 4 175 098,08 2 77 572,80 2 97 525,28 

12 0 0 0 0 0 0 

RAZEM: 222 6 089 193,65 137 4 051 211,84 85 2 037 981,81 

 
Zestawienie obejmujące łączną liczbę mikroprojektów  

w podziale na typy i osie priorytetowe 
 
 

Liczba złożonych mikroprojektów (I – XII nabór) 263 (w tym PL 161, CZ 102) 

Liczba zatwierdzonych mikroprojektów (I – XII nabór) 222 (w tym PL 137, CZ 85) 
 

Liczba mikroprojektów zatwierdzonych:  PL CZ 

• Liczba zatwierdzonych projektów typu A  125 76 49 
• Liczba zatwierdzonych projektów typu B  62 29 33 
• Liczba zatwierdzonych projektów typu C  35 32 3 

• razem 222 137 85 

Liczba mikroprojektów zatwierdzonych: PL CZ 

• Liczba zatwierdzonych projektów oś 3  6 3 3 
• Liczba zatwierdzonych projektów oś 2  70 50 20 
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• Liczba zatwierdzonych projektów oś 4 146 84 62 

• razem 222 137 85 

Liczba podpisanych umów PL w 2021r.: 110 

Wartość EFRR podpisanych umów PL: 3 280 234,46 EUR 

 
 

 

 

Wykres: Liczba złożonych i zatwierdzonych mikroprojektów 

 

 

Wykres: Liczba zatwierdzonych mikroprojektów wg EKS w podziale na PL i CZ 
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Wykres: Wartość EFRR (EUR) zatwierdzonych mikroprojektów wg EKS w podziale na PL i CZ 

 

 

Wykres: Liczba zatwierdzonych mikroprojektów łącznie dla naborów I - XII wg typów projektów 

z podziałem na PL i CZ 
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Wykres: Liczba zatwierdzonych mikroprojektów łącznie dla naborów I - XII wg osi priorytetowych 
z podziałem na PL i CZ 

 
 
 

Zestawienie obejmujące liczbę zatwierdzonych mikroprojektów  
wg rodzaju jednostki Beneficjenta – PL 

 

Rodzaj jednostki Beneficjenta Liczba zatwierdzonych mikroprojektów 

JST 82 

Jednostki podległe JST 25 

NGO / organizacje pozarządowe 23 

Pozostałe (policja, szkoły wyższe) 7 

RAZEM 137 
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Wykres: Struktura zatwierdzonych mikroprojektów łącznie dla naborów I - XII wg rodzaju jednostki   

Beneficjenta – PL 

 
Zestawienie obejmujące ilość mikroprojektów  

wg miejsca realizacji/siedziby beneficjenta – I - XII nabór PL 
 

Miejsce realizacji mikroprojektu / siedziba 

beneficjenta  

SUMA ZATWIERDZONYCH 

PROJEKTÓW  

Jastrzębie-Zdrój 24 

Godów 4 

Brenna 11 

Chybie 2 

Cieszyn 27 

Dębowiec -  

Goleszów 5 

Hażlach 9 

Istebna 5 

Jasienica 7 

Jaworze 4 

Skoczów 10 

Strumień 7 

Ustroń 1 

Wisła 8 

Zebrzydowice 9 

inne 4 

Razem 137 
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Wykres: Liczba zatwierdzonych mikroprojektów wg miejsca realizacji /siedziby Beneficjenta – PL 

 
 

IV. DZIAŁALNOŚĆ STOWARZYSZENIA NA RZECZ SAMORZĄDÓW 
CZŁONKOWSKICH 

 
Korzyści dla Samorządów Członkowskich: 

 

− współdziałanie w ramach polsko-czeskiej współpracy w Euroregionie Śląsk 
Cieszyński – Těšínské Slezsko (SRiWR „Olza” reprezentuje polską stronę 
Euroregionu); 

− współpraca w ramach realizacji przedsięwzięć transgranicznych; 

− współtworzenie projektów partnerskiej współpracy, m.in. pomiędzy miastami 
Jastrzębie-Zdrój, Karwiną i Hawierzowem; gminami Jasienica i Petřvald; 

− współtworzenie transgranicznych partnerstw pomiędzy gminami/miastami w obszaru 
Euroregionu Śląsk Cieszyński;    

− współdziałanie w przygotowaniu i wspólne wdrażanie ponadlokalnych strategii, 
studiów, koncepcji i międzyregionalnych dokumentów analitycznych: 

➢ „Strategia rozwoju Śląska Cieszyńskiego”, „Interturism - strategia rozwoju 
turystyki”;  

➢ „Border Crossing  – strategia przekraczania granic”;  
➢ „Przyszła współpraca terytorialna w Euroregionie Śląsk Cieszyński – studium”;  
➢ „Dokument koncepcyjno-strategiczny - plan działań wdrażanych pomiędzy 

Euroregionem Śląsk Cieszyński a EUWT Eurodystrykt PAMINA na lata 2016-
2020”;  

➢ „Koncepcja określająca zasady marketingu terytorialnego w obszarze 
Euroregionu Śląsk Cieszyński oraz sposób współpracy instytucji 
reprezentujących Euroregion z lokalnymi mediami”;  

➢ „Rekomendacje dla obszaru pogranicza polsko-czeskiego w Euroregionie 
Śląsk Cieszyński”;  

➢ „Rekomendacje dla obszaru pogranicza polsko-czeskiego w Euroregionie 
Śląsk Cieszyński w dziedzinie ochrony zdrowia i zarządzania kryzysowego”; 

➢ „Model komunikacji w sytuacjach kryzysowych”; 
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− współuczestnictwo w warsztatach i badaniach mających bezpośredni wpływ na 
zapisy opracowywanej strategii dotyczącej współpracy terytorialnej w Euroregionie 
Śląsk Cieszyński na lata 2021-2027; 

− współdziałanie w przygotowaniu i realizacji projektu „Modernizacja dróg dojazdowych 
do przejść granicznych w rejonie Cieszyna” (projekt zrealizowany w ramach Program 
Phare CBC PL/CZ);  

− współdziałanie w ramach realizacji ponadlokalnej współpracy transgranicznej wraz 
z możliwościami pozyskiwania środków finansowych z „Funduszu Mikroprojektów 
Euroregionu Śląsk Cieszyński – Těšínské Slezsko” (SRiWR „Olza” zarządza po 
stronie polskiej Funduszem Mikroprojektów); 

− współpraca w pozyskiwaniu środków zewnętrznych na rozwój współpracy 
transgranicznej, w tym w ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska - Polska 
2014-2020; 

− wspólna promocja Śląska Cieszyńskiego, Jastrzębia-Zdroju i Godowa w ramach 
uczestnictwa w krajowych i zagranicznych targach i imprezach wystawienniczych; 

− wspólne działania na rzecz kreowania wizerunku Śląska Cieszyńskiego, Jastrzębia-
Zdroju i Godowa za pośrednictwem działań wydawniczych, publikacji oraz poprzez 
prowadzenie serwisów internetowych; 

− współuczestnictwo w systemowych działaniach związanych z rozwojem 
ponadlokalnej informacji turystycznej (w szczególności w oparciu o „Śląski System 
Informacji Turystycznej”; SRiWR „Olza” – partner subregionalny w projekcie Śląskiej 
Organizacji Turystycznej zrealizowanym w ramach RPO WSL 2007-2013); 

− współuczestnictwo w działaniach programu INFOTUR służącemu poprawie atrakcyj-
ności turystycznej regionu poprzez tworzenie warunków dla rozwoju produktów tury-
stycznych na pograniczu polsko-czeskim w Euroregionie oraz rozwojowi transgra-
nicznej informacji turystycznej i zarządzania, a także promocji marek turystycznych  
z obszaru działania Stowarzyszenia; 

− współuczestnictwo w Zarządzaniu Polską Marką Turystyczną Śląsk Cieszyński; 

− współuczestnictwo w działaniach wysokiej jakości projektów opartych na wiedzy, 
przenoszeniu dobrych praktyk z innych regionów granicznych oraz uczeniu się od 
siebie nawzajem, między innymi w ramach obecnie wdrażanych przedsięwzięć: 
„InfoSpace”, „MODEL.GO”, „EUREGIO-INFO” (w tym: uczestnictwo w transgra-
nicznych warsztatach, wideokonferencjach, badaniach, konsultacjach, itp.) 

− promowanie wspólnych aktywności prowadzonych z gminami członkowskimi zarówno 
w kraju podczas różnego rodzaju konferencji, spotkań, jak i zagranicą (w odniesieniu 
do instytucji wchodzących w skład sieci TEIN oraz w ramach partnerstwa z EUWT 
Eurodystrykt PAMINA oraz Euro-Institutem w Kehl). 
 
 
 
 
 

 

______________________________________________________ 

______________________________________________________ 
  
 

Załączniki: 
 

Załącznik nr 1 – Zestawienie zbiorcze projektów z/realizowanych przez Stowarzyszenie Rozwoju  
i Współpracy Regionalnej „Olza”, w których pełniło lub pełni rolę Wnioskodawcy lub Partnera. 
Załącznik nr 2 – Zestawienie zbiorcze projektów z/realizowanych przez Stowarzyszenie Rozwoju  
i Współpracy Regionalnej „Olza” w roli partnera projektu (bez udziału finansowego). 
Załącznik nr 3 – Zestawienie zbiorcze Programów, w których uczestniczy Stowarzyszenie Rozwoju  
i Współpracy Regionalnej „Olza”. 
Załącznik nr 4 –  Wykaz zatwierdzonych wniosków projektowych w ramach Funduszem Mikroprojektów  
w ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska 2014-2020. 


